
تاکید بر همکاری های بین المللی در زمینه تغییر اقلیم

همکاری های  بر  تاکید  با  خارجه  امور  وزیر  معاون  عراقچی،  ایرنا: 

این  در  اقدام  گفت:  اقلیم  تغییر  زمینه  در  منطقه ای  و  بین المللی 
زمینه بدون همکاری با بقیه کشورها انجام شدنی نیست.

نخست وزیر اتیوپی؛ برنده جایزه صلح نوبل

وزیر  نخست  احمد«  »ابی  جمعه  روز  نوبل،  صلح  آکادمی  ایسنا: 

اتیوپی را به دلیل تلاش هایش برای صلح با اریتره به عنوان برنده 
جایزه صلح نوبل ۲۰۱۹ انتخاب کرد.

دبیرکل ناتو: انتظار خویشتن داری از ترکیه را در 
سوریه داریم

ایسنا: دبیر کل ناتو در کنفرانس خبری با مولود چاووش اوغلو، وزیر 

خارجه ترکیه گفت: انتظار خویشتن داری از ترکیه را در سوریه داریم. 
امر مهمی است،  ناتو  این که حضور ترکیه در  بیان  با  استولتنبرگ 
تصریح کرد: باید این امر تضمین شود که نیروهای داعش در حین 

عملیات نظامی در سوریه، تحت کنترل باقی می مانند.

از گوشه و کنار 

تکذیب خبر احتمال رفع فیلتر تلگرام
ایسنا: مرکز ملی فضای مجازی خبر احتمال رفع فیلتر تلگرام را 

که در شبکه های مجازی منتشر شده بود، تکذیب کرد.

افزایش بهای نفت در بازارهای جهانی

ایرانی  نفتکش  برای  سانحه  وقوع  پی  در  نفت  جهانی  بهای  ایرنا: 

در دریای سرخ بیش از ۲ درصد افزایش یافت. به گزارش رویترز، 
 ۲٫۳ افزایش  با  جمعه  روز  شمال  دریــای  برنت  خام  نفت  بهای 

درصدی به ۶۰٫۴۶ دلار در هر بشکه رسید.

فوت ۶ زائر ایرانی در اثر برخورد دو اتوبوس عراقی

ایرنا: رئیس کمیته بهداشت و درمان ستاد اربعین از کشته شدن 

۶ زائر ایرانی در اثر برخورد دو اتوبوس عراقی خبر داد. کولیوند 
پنج  روز  که  عراقی  اتوبوس  دو  این  برخورد  در  همچنین  افــزود: 
داد،  رخ  جسان  منطقه  طرف  به  بــدره  شهر  فاصل  حد  در  شنبه 

حدود ۲۰ نفر مصدوم و ۴ نفر از آن ها به ایران منتقل شدند.

پیروزی تیم ملی والیبال در برابر آرژانتین

مهر: تیم ملی والیبال ایران در هشتمین بازی خود در جام جهانی 

با شکست آرژانتین به چهارمین برد در این مسابقات رسید.ملی 
پوشان ایران با نتیجه ۳ بر ۲ آرژانتین را شکست دادند. تیم ملی 
میزبان مسابقات  ژاپن،  فردا مقابل  رقابت ها  روز  در نهمین  ایران 

صف آرایی خواهد کرد.

۱۰درصد خانه های کشور، خالی از سکنه هستند

مهر: محمودزاده، سرپرست معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه 

و شهرسازی با بیان این که ۱۰ درصد خانه های موجود در کشور، 
تا  و اسکان  اندازی سامانه ملی املاک  راه  از  اند،  از سکنه  خالی 

پایان امسال خبر داد.
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اخبار

روی خط سیاست 

از میان خبرها 

با  متعددی  کشورهای  گفت:  عربستان،  و  ایران  میان  خان  عمران  میانجی گری  مورد  در  دولت  سخنگوی 
حسن نیت، کوشیده  اند میانجی تنش  زدایی تهران- ریاض شوند و بعضی از آن ها حامل پیام سعودی ها هم 
بوده  اند. به گزارش فارس، علی ربیعی بیان  کرد: در سطح رسانه  ای، حداقل، نخست  وزیر پاکستان به  طور 
رسمی اعلام کرد که ولیعهد عربستان از وی خواسته با رئیس  جمهور ایران درباره سعودی  ها مذاکره کند. 
دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس جمهور بیان کرد: ما نیازی نمی بینیم به نیابت از یمنی ها یا در غیاب آن 
 ها وارد گفت  و گو با عربستان شویم. رسانه های پاکستان روز جمعه به نقل از منابع رسمی اعلام کردند: 
ایران، روز  »عمران خان« نخست وزیر این کشور برای انجام دومین سفر رسمی خود به جمهوری اسلامی 

شنبه )۲۰ مهر( عازم تهران می شود.

افزایش تردد زائران در مرزهای چهارگانه

گذشته  روزهــای  طی  الحسین)ع(  اباعبدا...  اربعین  زائــران  چهارگانه  مرزهای  در  تردد   
افزایش یافته و در بسیاری از جاده های منتهی به این مرزها شاهد ترافیک سنگین اما روان 
فارس  با  گفت وگو  در  ناجا  راهــور  راه  پلیس  رئیس  حسینی،  تیمور  سید  ســردار  هستیم. 
هستیم.  شاهد  مرزی  پایانه های  در  را  جمعیت  حد  از  بیش  ازدحام  اکنون  هم  اظهارکرد: 
و  پــذیــرش  ــودن  ب ضعیف  واســطــه  بــه  را  مــرزهــا  در  مــوجــود  مشکل  عمده  حسینی  ســـردار 

خدمات دهی کشور عراق دانست.

اظهارات وزیر درباره زمان اجرای طرح رتبه بندی معلمان

مسئولیت های  جزو  کار  این  گفت:  معلمان  رتبه بندی  خصوص  در  پرورش  و  آموزش   وزیر   
انجام  اطمینان  با  سال  دوم  نیمه  در  و  شده  بینی  پیش  اعتباری  بودجه  در  امسال  ماست؛ 

می شود. 
افزود:  پلدختر  در  مدرسه   ۲ افتتاح  مراسم  در  میرزایی  حاجی  محسن  فارس،  گزارش  به 
آیین نامه رتبه بندی معلمان در نوبت طرح در دولت است و هر زمانی که رتبه بندی ابلاغ شود 

از ابتدای مهر ۹۸ اعمال می شود.

تورم ۲۰۰ تا 3۰۰ درصدی بازار مسکن در ۲ سال اخیر

 عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عملکرد دولت در حوزه 
تولید مسکن، گفت: متأسفانه اقدامات دولت و وزارت راه و شهرسازی در حوزه تولید مسکن 
انجام  سازی  مسکن  برای  خاصی  اقدام  وزارتخانه  اخیر  سال   ۶ در  عملًا  زیرا  نبوده  مطلوب 
نداده است. منصور مرادی در گفت وگو با خانه ملت، بیان کرد: بازار مسکن در ۲ سال اخیر 

با تورم ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصدی مواجه بوده است.

دشمنان در شرایط کنونی به مرحله التماس رسیده اند

به  انقلاب اسلامی گفت: دشمنان در شرایط کنونی  پاسداران   جانشین فرمانده کل سپاه 
نجات  مقاومت  کشور های  دیگر  و  یمن  منجلاب  و  مخمصه  از  تا  رسیده اند  التماس  مرحله 
شهدای  تدفین  سالگرد  نهمین  در  فدوی  علی  سردار  میزان،  خبرگزاری  گزارش  به  یابند. 
رقم  طوری  شرایط  و  می کنند  اقرار  ما  قدرت  به  دشمنان  اظهارکرد:  شاهد  دانشگاه  گمنام 

خورده که خودشان به دنبال قدرت بازدارندگی در برابر ایران هستند.

شهرداری ها به انضباط مالی و نحوه تحصیل بودجه دقت داشته باشند

 معاون اول قوه قضاییه گفت: شهرداری ها به انضباط مالی و نحوه تحصیل آن بودجه ای که 
می خواهند خرج و صرف شهر کنند، باید دقت داشته باشند. به گزارش خبرگزاری میزان، 
عالی  شورای  همایش  حاشیه  در  اژه ای  محسنی  غلامحسین  والمسلمین  الاسلام  حجت 
استان ها در جمع خبرنگاران تصریح کرد: هم اکنون به طور طبیعی قوانینی داریم که ممکن 
است درست یا اصلًا اجرا نشده یا ضعیف اجرا شده است و یکی از وظایف ما این است که به 

دستگاه های ذی ربط در این زمینه متذکر شویم.

آوارگی بیش از 7۰ هزار ساکن در تل ابیض و رأس العین سوریه

 برنامه جهانی غذا از آوارگی بیش از ۷۰ هزار ساکن در مناطق تل ابیض و رأس العین سوریه 
خبر داد. به گزارش ایرنا، این نهاد که به ۶۵۰ هزار نفر در شمال شرق سوریه کمک می کند 
در خصوص آوارگی شمار بیشتری از غیرنظامیان در این مناطق هشدار داد. سازمان پزشکان 
بدون مرز نیز روز جمعه اعلام کرد که تنها بیمارستان شهر تل ابیض در استان الرقه که بیشتر 

کارکنان آن براثر افزایش شدت بمباران ها فرار کرده اند، تعطیل شد.

جهان در آستانه یک مسابقه تسلیحاتی

 به گزارش تسنیم، »ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در نشست سران کشورهای عضو 
تمدید  دورنمای  پیرامون  وضعیت  بودن  نامشخص  که  کرد  اعلام  المنافع  مشترک  جامعه 
پیمان مربوط به کاهش تسلیحات راهبردی )معروف به استارت-۳( که مدت اعتبار آن در ماه 
فوریه سال ۲۰۲۱ به پایان خواهد رسید، جهان را در آستانه یک مسابقه تسلیحاتی قرار داده 

است.

ربیعی:

نیازی نمی بینیم به نیابت از یمنی ها 
وارد گفت  و گو با عربستان شویم

واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه به هدف قرار گرفتن نفتکش ایران در دریای سرخ

 سخنگوی وزارت امور خارجه به هدف قرار گرفتن نفتکش ایران در دریای سرخ واکنش نشان داد.به گزارش ایرنا، سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به هدف قرار گرفتن نفتکش ایرانی »سابیتی« در دریای سرخ اعلام کرد: 
بررسی های انجام شده توسط شرکت ملی نفتکش ایران نشان می دهد که کشتی ایرانی از مکانی نزدیک به کریدور عبوری این 
نفتکش از شرق دریای سرخ، دو بار و به فاصله حدود نیم ساعت مورد هدف قرار گرفته و آسیب دیده است. سید عباس موسوی 
با اشاره به تحت کنترل بودن شرایط نفتکش اظهارکرد: خوشبختانه خدمه نفتکش هیچ گونه آسیبی ندیده اند و شناور در حالت 
پایدار قرار دارد. سخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: در چند ماه گذشته برخی اقدامات تخریبی دیگر نیز علیه نفتکش های ایران در 
دریای سرخ صورت پذیرفته که بررسی ها در خصوص عوامل دخیل در این اقدامات در حال انجام است. وی با ابراز نگرانی در خصوص آلودگی 
ایجاد شده در منطقه به دلیل نشت شدید نفت از مخازن آسیب دیده کشتی، اعلام کرد: کلیه مسئولیت های ناشی از این اقدام از جمله آلودگی 
شدید زیست محیطی ایجاد شده در منطقه بر عهده عوامل این ماجراجویی خطرناک است. نفتکش »سابیتی« صبح دیروز در دریای سرخ از دو 
ناحیه دچار سانحه شد. برخی اخبار از احتمال تروریستی بودن حادثه و اصابت دو موشک به این نفتکش حکایت دارد.شرکت ملی نفتکش ایران 

اعلام کرد که کشتی سانحه دیده سابیتی بعد از پایداری وضعیت کلی در حال حرکت به سمت آب های خلیج فارس است.

پیروزی ۱4 بر صفر ایران برابر کامبوج در حضور تماشاگران زن

 تیم ملی فوتبال ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ برابر کامبوج به برتری قاطع ۱۴ بر صفر دست یافت. بیش از ۴ 
هزار تماشاگر زن این دیدار را از نزدیک تماشا کردند. به گزارش ایرنا، اینفانتینو، رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( با 
انتشار بیانیه ای ضمن قدردانی از زحمات ایران بابت فراهم کردن شرایط حضور زنان در ورزشگاه آزادی، شور و شعف و اشتیاق 
زنان را در دیدار ایران و کامبوج در انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ چشم نواز توصیف کرد. به گزارش ایسنا، رسانه های فوتبالی 
جهان به حضور تماشاگران زن ایرانی در بازی برابر کامبوج پرداختند و این بازی را به یک بازی دو سر برد برای ایران تشبیه 

کردند. صفحه اینستاگرام کنفدراسیون فوتبال آسیا به این موضوع واکنش نشان داد و آن را اتفاقی خوب برای فوتبال ایران دانست.

امسال افزایش قابل توجهی در قیمت دارو نخواهیم داشت

 رئیس سازمان غذا و دارو ضمن تاکید بر این که متوسط افزایش قیمت دارو از متوسط نرخ تورم پایین تر است، گفت: طی امسال 
افزایش قابل توجهی در قیمت دارو نخواهیم داشت. دکتر محمدرضا شانه ساز در گفت وگو با ایسنا،  با اشاره به آغاز تغییرات 
اصلاح قیمت دارو طی ۲ سال اخیر، گفت: در ۲ سال گذشته به دنبال تغییرات نرخ ارز به ویژه در اقلام وارداتی حدود ۳۰ تا ۴۰ 

درصد دارو، نرخ ارز مرجع گرفته و بقیه با ارز نیمایی یا آزاد وارد می شود.

تهدید کره شمالی به از سرگیری آزمایش های موشکی و هسته ای

 کره شمالی تهدید کرده آزمایش های موشکی دوربرد و هسته ای خود را از سر خواهد گرفت. به گزارش تسنیم، وزارت خارجه 
کره شمالی روز پنج شنبه در بیانیه ای به انتقاد از اعضای اروپایی شورای امنیت پرداخت و با لحنی تهدید آمیز اعلام کرد که 
آزمایش های هسته ای و موشکی دوربرد خود را از سر می گیرد. کره شمالی معتقد است که آمریکا به اعضای اروپایی شورای 

امنیت فشار آورد تا آزمایش موشکی اخیر را که از یک زیردریایی انجام شد محکوم کنند.


